

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 января 2023 года  
(неаудировано)**

в тыс. тенге

| Наименование статьи   | По состоянию на<br>01.01.2023 г. | По состоянию на<br>01.01.2022 г. |
|---|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>   |                                  |                                  |
| Денежные средства и их эквиваленты  | 610,004,889                      | 339,428,209                      |
| Обязательные резервы в НБРК   | 42,917,393                       | 32,734,209                       |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки                         | 30,312                           | 955,225                          |
| Средства в банках   | 24,845,080                       | 50,903,327                       |
| Ссуды, предоставленные клиентам   | 3,154,803,640                    | 2,430,728,402                    |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                    | 1,076,241,725                    | 606,462,001                      |
| Основные средства и нематериальные активы   | 85,909,819                       | 61,894,326                       |
| Прочие активы   | 70,003,352                       | 54,826,299                       |
| <b>ИТОГО АКТИВОВ</b>  | <b>5,064,756,210</b>             | <b>3,577,931,998</b>             |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>  |                                  |                                  |
| Средства банков   | 16,119,068                       | 75,524,058                       |
| Средства клиентов   | 4,246,335,205                    | 2,861,975,024                    |
| Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки                  | 146,510                          | 2,407,964                        |
| Выпущенные долговые ценные бумаги   | 140,378,078                      | 139,711,385                      |
| Отложенные налоговые обязательства  | 2,977,539                        | 2,456,812                        |
| Прочие обязательства  | 49,392,074                       | 34,321,548                       |
| Субординированный долг  | 67,678,620                       | 67,735,229                       |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>  | <b>4,523,027,094</b>             | <b>3,184,132,020</b>             |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>  |                                  |                                  |
| Уставный капитал  | 8,508,895                        | 8,508,895                        |
| Эмиссионный доход   | 1,307,509                        | 1,307,509                        |
| Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 10,723,117                       | 1,164,282                        |
| Резерв переоценки основных средств  | 1,506,188                        | 1,545,023                        |
| Нераспределенная прибыль  | 541,129,641                      | 381,274,269                      |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>  | <b>541,729,116</b>               | <b>393,799,978</b>               |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>  | <b>5,064,756,210</b>             | <b>3,577,931,998</b>             |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 января 2023 года  
(неаудировано)**

в тыс.тенге

| Наименование статьи   | За 12 месяцев,<br>закончившихся<br>31.12.2022 года | За 12 месяцев,<br>закончившихся<br>31.12.2021 года |
|---|--|--|
| Процентные доходы   | 574,308,281  | 422,070,829  |
| Процентные расходы  | - 295,817,955                                      | - 175,934,979                                      |
| <b>Чистый процентный доход</b>  | <b>278,490,326</b>                                 | <b>246,135,850</b>                                 |
| Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | 11,471,060   | - 7,065,939  |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой   | 16,761,323   | 10,661,622   |
| Доходы по услугам и комиссии полученные   | 380,794,410  | 319,992,334  |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные  | - 69,300,998                                       | - 69,522,321                                       |
| Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 7,100  | 511,029  |
| Прочие доходы   | 859,303  | 485,614  |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>   | <b>340,592,198</b>                                 | <b>255,062,339</b>                                 |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>619,082,524</b>                                 | <b>501,198,189</b>                                 |
| Операционные расходы  | - 131,391,258                                      | - 94,644,101                                       |
| <b>ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>487,691,266</b>                                 | <b>406,554,088</b>                                 |
| Расходы по созданию резервов  | - 55,165,299                                       | - 34,373,062                                       |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>  | <b>432,525,967</b>                                 | <b>372,181,026</b>                                 |
| Расход по налогу на прибыль   | - 69,618,871                                       | - 58,551,262                                       |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>362,907,096</b>                                 | <b>313,629,764</b>                                 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.